

Fra: [mailto:patientprotector@gmail.com]
Sendt: 13. oktober 2015
Emne: ansøgning om deputation for beskæftigelsesudvalget

Til Beskæftigelsesudvalget

Jeg vil gerne søge om lov til deputation for beskæftigelsesudvalget.

Min begrundelse er, at jeg er blevet juridisk rådgiver for syge borgere, som er under udredning af arbejdsevnen eller er i udvikling af arbejdsevnen ved Jobcentre rundt om i Danmark. Min baggrund for at være juridisk rådgiver er en uddannelse som fysioterapeut og jura studerende. Mit stilling er autodidakt og udviklet fordi at der er en konstant stigende efterspørgelse på uafhængig og objektiv juridisk rådgivning og støtte til borgere med sager i jobcentre.

Blandt mine klienter, som er i udredning for arbejdsevnen. Jeg har jeg borgere som skal i sengeliggende praktik for at få afklaret deres arbejdsevne. Jeg har klienter som bliver skilt undervejs i før eller under ressourceforløb, fordi at deres partner ikke kan klare det pres, som både deres ægtefælle og de selv er under, imens deres ægtefælles arbejdsevne bliver uret af kommunen.

Jeg har klienter, som har ptsd og som ikke tør komme ind foran et rehabiliteringsteam og få tilkendt et ressourceforløb men foretrækker at stå "i fred" som sygemeldt kontanthjælpsmodtager.

Jeg har sagsbehandlere som får så meget stress af arbejdet som sagsbehandlere, at det har medført varige personlighedsforandringer og hjælp fra psykiatrien.

Jeg har klienter, som frygter den økonomiske de'roust ved at få tilkendt et ressourceforløb, som kan forlænges i uendelighed.

Fælles for mine klienter er, at på et eller andet tidspunkt, så forværres deres psykiske tilstand på grund af presset fra at være i et uendeligt afklaring eller udviklingsforløb, og de skal udover den almindelige afprøvning eller udviklingsindsatser også have psykolog/psykiater.

Jeg har selv som ny-startet virksomhedssejer været syg i 1/2 år hvor jeg foretrak at meddele jobcentret, at jeg kunne arbejde 8 timer om dagen (som om jeg knap nok kunne få tøj på og var på medicin med rød trekant), og gå ned i sygedagpenge udbetaling for at undgå at skulle bruge mine kræfter på meningsløse kurser, men have kræfter til at passe min behandling og træning, og familie. Jeg valgte færre penge i sygedagpenge, mod at få fred fra Jobcentret.

Jeg er i dag rask med en arbejdsuge på mellem 60 - 100 timer udelukket beskæftiget med rådgivning og sagsbehandling til syge borgere.

Når klienterne kontakter mig for bistand, så er de der hvor deres tillid enten er væk til jobcentret, eller lige blevet syge og ønsker min tilstedeværelse for at komme hurtigst mulig igennem systemet uden at der laves fejl i deres sag ved jobcentret. Fejl i undersøgelser og observationer og glemte borgere og umulige opgaver til virksomhedskonsulenter om praktikpladser, som ikke findes i den private sektor er de hyppigste årsager til borgernes sager bliver 3 - 7 år gamle, og nu med udsigt til 10 - 15 år i ressourceforløb.

Selvom der blev vedtaget en lov om, at borgeren måtte sige nej til behandling i deres afklaring eller udvikling af arbejdsevnen, så findes det ikke i praksis og borgeren presses forsat til behandling med medicin. Alternativet er for borgeren, at der ikke træffes afgørelse om udredning af arbejdsevnen.

Jeg vil gerne fortælle medlemmerne af beskæftigelsesudvalget om, hvad jeg ser og hører hver dag i mit arbejde.

Jeg vil gerne holde en tale på ca. 10 minutter. Er det muligt. Jeg har aldrig prøvet før at tale til et udvalg, men jeg mener, at jeg kan holde en kort og præcis tale om, hvordan Danmark på det område ser ud fra mit vindue. Min tale vil klæde politikerne bedre på til at lave god lovgivning på området, når de også har noget af min viden.

Der ud over så gør jeg det af interesse uden betaling for disse borgere, som er mine klienter, og andre borgere som står i lignende situation, men som ikke selv har kræfterne til at fortælle politikerne om deres erfaringer i deres syge historie og fravær fra arbejdsmarkedet.

Jeg håber meget, at jeg må tale på de syge borgers vegne. Rygsmerter er i top 10 på den danske liste over de mest udbredte sygdomme, som også er årsag til at folk mister deres arbejdsevne.

Og jeg vil komme med tre konkrete forslag til forbedringer af systemet, så systemet ikke møder borgeren med mistillid, hvor borgeren er afhængig af en sagsbehandler som har tid til at synes, at nu er alt hvad der giver mening prøvet for at udvikle arbejdsevnen, og hvor bevisbyrden for en tabt arbejdsevne påhviler borgeren. Borgerne har idag ingen steder at gå hen, hvis deres sagsbehandler eller jobcenter laver fejl i deres sag. De har hverken fysiske, psykiske kræfter eller penge til at klage som alle politikker altid siger, at de bare kan. Og der er ingen konsekvenser for jobcentrene eller sagsbehandlerne npr der klages. Langt hovedparten af sagsbehandlingsfejl er der ingen klageinstanser at sende klagen til, hvor det nytter for borgeren og medfører bedre og mere sikker sagsbehandling i fremtiden.

Jeg vil gerne medbringe min sekretær Tanja Iversen.

Jeg vil meget gerne have fortræde den 20 oktober, og anderledes stiller jeg mig også til rådighed på en anden dag, hvor beskæftigelsesudvalget ønsker at lytte til mig.

Zanny Arina Lundgaard

Tlf. 28102918

patientprotector@gmail.com